
 243 

[Одлука о потврди Статута Универзитета у Београду и статута 
његових факултета у Београду и Новом Саду, од 12. октобра 
1956. године] 

 
На основу члана 8 став 3 Закона о универзитетима, Народна скуп-

штина Народне Републике Србије на седници Републичког већа од 12 ок-
тобра 1956 године донела је 

 
О Д Л У К У  

О ПОТВРДИ СТАТУТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ И  
СТАТУТА ЊЕГОВИХ ФАКУЛТЕТА У БЕОГРАДУ И НОВОМ САДУ 

Потврђује се: 
1. Статут Универзитета у Београду утврђен на седници Универзи-

тетског савета од 17 септембра 1956 године; 
2. Статут Филозофског факултета у Београду утврђен на седници 

Факултетског савета од 27 августа 1956 године; 
3. Статут Пољопривредног факултета у Београду утврђен на седни-

ци Факултетског савета од 22 јуна 1956 године; 
4. Статут Правног факултета у Београду утврђен на седници Фа-

култетског савета од 29 јуна 1956 године; 
5. Статут Стоматолошког факултета у Београду утврђен на седни-

ци Факултетског савета од 29 јуна 1956 године; 
6. Статут Фармацеутског факултета у Београду утврђен на седници 

Факултетског савета од 4 септембра 1956 године; 
7. Статут Ветеринарског факултета у Београду утврђен на седници 

Факултетског савета од 7 септембра 1956 године; 
8. Статут Шумарског факултета у Београду утврђен на седници 

Факултетског савета од 10 септембра 1956 године; 
9. Статут Економског факултета у Београду утврђен на седници 

Факултетског савета од 3 септембра 1956 године; 
10. Статут Природно-математичког факултета у Београду утврђен 

на седници Факултетског савета од 5 јула 1956 године; 
11. Статут Технолошког факултета у Београду, утврђен на седници 

Факултетског савета од 6 септембра 1956 године; 



 244

12. Статут Електротехничког факултета у Београду утврђен на сед-
ници Факултетског савета од 11 јула 1956 године; 

13 Статут Грађевинског факултета у Београду утврђен на седници 
Факултетског савета од 11 септембра 1956 године; 

14. Статут Архитектонског факултета у Београду утврђен на сед-
ници Факултетског савета од 14 августа 1956 године; 

15. Статут Рударско-геолошког факултета у Београду утврђен на 
седници Факултетског савета од 10 септембра 1956 године. 

16. Статут Филозофског факултета у Новом Саду утврђен на сед-
ници Факултетског савета од 9 јуна 1956 године; 

17. Статут Пољопривредног факултета у Новом Саду утврђен на 
седници Факултетског савета од 30 јуна 1956 године. 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Народне Републике 
Србије”. 
 
 
НС бр. 107 
У Београду, 12 октобра 1956 године 

 

Народна скупштина Народне Републике Србије 

 
Претседник 
Републичког већа, 
Никола Груловић, с. р. 

Потпретседник 
Народне скупштине, 

Душан Петровић, с. р. 
 
 

[Службени гласник Народне Републике Србије, 12 (1956), 49, стр. 696] 
 
 
 




